

Bilan au 30 juin 2021

(exprimé en milliers de francs)

Actifs	30.06.2021	31.12.2020	Variation	en %
Liquidités	4'689'364	3'978'999	710'365	17.9%
Créances sur les banques	731'018	821'133	-90'115	-11.0%
Créances résultant d'opérations de financement de titres	0	57'275	-57'275	-100.0%
Créances sur la clientèle	3'139'302	3'187'449	-48'147	-1.5%
Créances hypothécaires	17'384'804	17'045'531	339'273	2.0%
Opérations de négoce	3'119	2'019	1'100	54.5%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	7'629	5'614	2'015	35.9%
Immobilisations financières	1'372'641	1'322'342	50'299	3.8%
Comptes de régularisation	32'917	32'845	72	0.2%
Participations	46'851	46'851	0	0.0%
Immobilisations corporelles	72'707	68'910	3'797	5.5%
Autres actifs	112'031	145'358	-33'327	-22.9%
Total des actifs	27'592'383	26'714'326	878'057	3.3%
Total des créances de rang subordonné	84'077	70'250	13'827	19.7%

Passifs	30.06.2021	31.12.2020	Variation	en %
Engagements envers les banques	1'582'504	1'519'357	63'147	4.2%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	0	35'000	-35'000	-100.0%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	16'556'478	15'651'178	905'300	5.8%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	107'460	144'252	-36'792	-25.5%
Obligations de caisse	308'884	295'970	12'914	4.4%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettre de gage	6'698'000	6'745'000	-47'000	-0.7%
Comptes de régularisation	78'519	94'826	-16'307	-17.2%
Autres passifs	22'026	6'487	15'539	> 100.0%
Provisions	7'222	9'841	-2'619	-26.6%
Réserves pour risques bancaires généraux	626'000	621'000	5'000	0.8%
Capital de dotation	70'000	70'000	0	0.0%
Réserve légale issue du bénéfice	1'459'000	1'388'000	71'000	5.1%
Bénéfice reporté	415	71	344	> 100.0%
Bénéfice de l'exercice	0	133'344		
Bénéfice semestriel	75'875	0		
Total des passifs	27'592'383	26'714'326	878'057	3.3%
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0.0%

Opérations hors bilan	30.06.2021	31.12.2020	Variation	en %
Engagements conditionnels	191'806	187'548	4'258	2.3%
Engagements irrévocables	345'608	341'847	3'761	1.1%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	35'460	35'460	0	0.0%

Compte de résultat au 30 juin 2021

(exprimé en milliers de francs)

	30.06.2021	30.06.2020	Variation	en %
Produit des intérêts et des escomptes	148'594	153'469	-4'875	-3.2%
Produit des intérêts et dividendes des opérations de négoce	23	6	17	> 100%
Produit des intérêts et dividendes des immobilisations financières	5'325	5'311	14	0.3%
Charges d'intérêts	-31'330	-34'817	-3'487	-10.0%
Résultat brut des opérations d'intérêts	122'612	123'969	-1'357	-1.1%
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-7'538	-8'272	-734	-8.9%
Résultat net des opérations d'intérêts	115'074	115'697	-623	-0.5%
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	9'854	9'186	668	7.3%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	883	729	154	21.1%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	7'891	7'130	761	10.7%
Charges de commissions	-1'674	-1'648	26	1.6%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	16'954	15'397	1'557	10.1%
Résultat des opérations de négoce	4'455	3'811	644	16.9%
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	0	-65	65	100.0%
Produits des participations	2'014	2'056	-42	-2.0%
Résultat des immeubles	361	368	-7	-1.9%
Autres produits ordinaires	165	286	-121	-42.3%
Autres charges ordinaires	-20	-231	-211	-91.3%
Autres résultats ordinaires	2'520	2'414	106	4.4%
Total des produits d'exploitation	139'003	137'319	1'684	1.2%
Charges de personnel	-30'566	-28'474	2'092	7.3%
Autres charges d'exploitation	-20'293	-21'078	-785	-3.7%
Total des charges d'exploitation	-50'859	-49'552	1'307	2.6%
Corrections de valeur sur participations, amortissement sur immobilisation corporelles et valeurs immatérielles	-5'625	-6'710	-1'085	-16.2%
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	2'232	322	1'910	> 100%
Résultat opérationnel	84'751	81'379	3'372	4.1%
Produits extraordinaires	0	0	0	0.0%
Charges extraordinaires	0	0	0	0.0%
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-5'000	-5'000	0	0.0%
Impôts	-3'876	-3'853	23	0.6%
Bénéfice semestriel	75'875	72'526	3'349	4.6%